日医発第 2012 号（情シ）

令和７年２月 26 日

都道府県医師会

事務局長 殿

公益社団法人 日本医師会

事務局長 宮嵜雅則

（公印省略）

医師会会員情報システム MAMIS の会員へのログイン通知はがきの

発送について（協力依頼）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本会の会務運営に際
しまして、一方ならぬご高配を賜り、深く感謝申し上げます。

本会では、医師会会員情報システム MAMIS（以下、「MAMIS」）のさらなる
利活用促進を図るにあたり、下記の方を対象に MAMIS マイページのログイン
方法について通知を発送することと致しました。

貴会におかれましては、本件についてご理解、ご協力をいただきたく、また、
貴会管下の郡市区等医師会並びに会員への周知方につきまして、特段のご高配
を賜りますようお願い申し上げます。

記

○発送対象者

・2025 年 2 月 26 日時点で、MAMIS にマイページが登録済みであり、かつ
MAMIS にログインをされていない方が対象です。（医師会事務局の代理申請
入力の際、ログイン ID・パスワードを変更した方は対象外となります）

 なお、本通知発送対象者は、日本医師会会員の他、都道府県医師会まで入会
の会員、または郡市区等医師会のみ入会の会員も対象となります。

・日医刊行物の受け取りを辞退されている会員は、郵便物が届かない可能性が
高いため、対象外といたします。

・二次移行用フォーマットでご提出いただきました会員につきましては、
MAMIS にマイページ登録完了後より順次発送いたします。

〇宛先

・日本医師会会員につきましては、日医刊行物と同じ宛先へ送付します。なお、
日本医師会非会員については、所属施設を優先とし、自宅会員には自宅住所へ
送付します。

〇通知方法

・圧着式はがきにて、2025 年 3 月 10 日から順次発送を開始いたします。

[参考資料]
  MAMIS ログイン通知はがき

≪事務局≫
  日本医師会 情報システム課 会員情報室
   高橋・久保田・若井
   MAIL：jmamem@po.med.or.jp
    T E L：03-3946-2121（内 4404・4409）

表面

郵  便  は  が  き

MAMIS  ID/PW 通知ハガキ　0221
表面

〒604-8181 京都市中京区綿屋町520-1 京ビル2号館4F
（株）トラフィックス内 　医師会会員情報システム運営事務局行

料金別納
郵 便

親展

202502

お問い合わせ先

医師会会員情報システム運営事務局
inquiry@mamis.med.or.jp jmamem@po.med.or.jp

受付時間 ： 平日9：30～17：30
※土・日・祝日、年末年始を除く平日

日本医師会 会員情報室

受付時間 ： 平日10：00～18：00 ※土・日・祝日、年末年始を除く平日

0120-110-030

還付先 ：
宛先不明の返却は下記までお願いいたします。

医師会会員情報システム MAMIS
初回ログイン情報のご案内およびログインのお願い

本ご案内は、MAMISに未だログインされていない方にお送りしています。
本紙と行き違いで既にMAMISをご利用されている場合は、何卒ご容赦いただけますと幸いです。

MAMIS は、医師会員 及び
研修などに参加する非会員の方が
利用できるWebシステムです。

郡市区等医師会（地区医師会）～日本
医師会まで、全ての医師会員と医師会
開催の研修などに参加する非会員医師
がシステムの利用対象となります。

認定産業医、認定健康スポーツ医などの研修に
かかる機能、取得単位の確認、認定申請等を
MAMIS上で行っていただくこととなりました。

3月29日 17：00までに初回ログインを
済ませていると、4月以降のMAMIS上
の手続きがスムーズに行えます。

医師会会員情報システム

（代） 03-3946-2121

全ての医師が対象です

2025年4月から、研修会（講習会）機能を順次リリース！

住所変更等の手続きは
全てMAMIS上で行えます。

Webで諸手続きができます

日本医師会

都道府県医師会

郡市区等医師会

ここからゆっくりはがしてください

日本医師会からの重要なお知らせ
本郵便はご所属の医師会に代わって日本医師会がお送りしています。

今後も医師会員のポータルサイトとして改良を重ねてまいります。

全てWeb上でのお手続きに移行します。 中面を開いてご覧ください

医 師

いずれも未入会

中面

件名 : 【MAMIS】利用者登録のご案内

本文 :

医師会会員情報システム【MAMIS】の利用者登録をご検討

ありがとうございます。

利用者登録の手続きはまだ完了していません。

以下のURLをクリックし、必要情報を入力し、利用者登録手続きを

※このサイトは医師を対象としております。

※URLの有効期間は配信されてから24時間です。

URL
https://mamis.med.or.jp/xxxxxxx/?value=abcdefghijk1234567890.

20年以上日本医師会

申請

MAMIS  ID/PW 通知ハガキ　0221
中面

初期ログイン ID

初期ログインパスワード

確認メールが届いたら
記載のURLよりアクセス

利用者登録情報を
入力・確認

5

登録完了後

7

6

ご登録いただいた新しいログイン
ID、パスワードを使用して、ログイン
してください。

ログインID・パスワードをご変更
いただきます。

をご利用
いただけます ！

◉ 医師資格証の発行手数料無料・更新料が無料です。
◉ 日本医師会生涯教育制度やe-ラーニングなど、
 最新の医学・医療を学び続けることができます。
◉ 日本医師会 認定産業医や認定健康スポーツ医の
 受講料に割引が適用されます。

※その他、MAMISに登録されているご自身の情報を必ずご確認いただき、
   誤りがある場合は修正いただきますよう、お願いいたします。

利用規約の確認 メールアドレスを入力3 4

利用規約・個人情報取り扱いに
ついてご確認、同意をお願いし
ます。

ご連絡可能なEメールアドレスを
ご登録ください。

平素より医師会活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

貴方様のログイン情報をお知らせいたしますので、お手元にて大切に保管ください。

※ 初期ログインID・パスワードは、全て半角でご入力ください。
※ 初回ログイン時に、初期ログインID・パスワードをご変更いただきますので、
 新しいログインID・PWは会員様にて管理をお願いいたします。

ログイン方法～ご利用までの流れ

初期ログイン ID
パスワードを入力

https://mamis.med.or.jp/login/

ログインページに
アクセス

1 2

ご入会のメリット

日本医師会 への入会をご検討ください
日本医師会 未入会の方へ

MAMISで
入会申請
いただけます。

https://www.med.or.jp/doctor/other/000227-2.html詳しくはこちら→